
Sedlec
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.778893N, 16.693889E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 2 087 ha

Počet obyvatel: 846 PSČ: 691 21

Adresa URL: www.sedlecumikulova.cz

Současnost obce Sedlec
Svůj rozvoj staví Sedlec nadále na aktivitách šetrných k přírodě - na zemědělství, zejména
vinařství a rozvoji turistiky a cestovního ruchu. Vesnice, elektrifikována již v roce 1927, byla koncem
osmdesátých let opatřena také obecním vodovodem, napojeným na vodovod Lednice. Zdrojem kvalitní
pitné vody jsou však starobylé avšak stále vydatné studny v prameništi Skalky u Sedlece. Koncem
devadesátých let byla celá vesnice plynofikovaná. V roce 2005 byla vybudována čistírna odpadních vod,
která je v současné době ve zkušebním provozu. Opraven byl kulturní dům i hasičská zbrojnice i budova
lázní, nyní sídlo Obecního úřadu Sedlec. Od počátku 70 let bylo v obci postaveno na šedesát
rodinných domků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8485/sedlec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 11:55:37


